Quinto, non incongrue deducam ipse quod modo distinguimus ad definitionem illius questionis pallium controuerafa? An is, qui tentat alium occidere veneno, fit puniendum mortis, quamvis mors sequuta non fuerit? Nam iurisconsulutus in l. 3. in prim. ff. de fiscar. expellit aferit, huc puniendum mortis pena: nempe ipsius legis Corneliz stipulatio. Regial. 8. lib. 8. part. 7. Sed quia communis totus orbis conseruanda derogatur eis legibus, conatus abique re effectu punientibus: contraria sententia, immo quod pena extraordinaria puniendum sit, qui venenum cauia mortis alteri propinacuerit, ut vel medicamentis, vel alia via mortis sequentur non fuerit: tenet Bald. consil. 44. 3. lib. 5. Capol. consil. 1. qv. Angel. in l. 1. qv. suuaria ff. de extraord. crimen. Florian. in litem si sibi fiscus ff. ad leg. aquil. Hippol. in d. 1. Alexand. ad Bartol. in l. 1. ff. ad legem Pompei. de patruis. P. patruis in consil. 16. 7. lib. 4. 1. Match. de Affili. in. constitutio. Neapolitan. lib. 3. rubr. 4. Augustin. Ariminensis addicitionibz ad Angel. de maleficio, in verb. & ex iuretrado ad iust. Cremenian. pag. 49. Thom. Gram. eleganter in decr. 2. Neapol. qui tellatur, ita non femel in supremo Neapolitan prætorio decimū fiscum quatuor: & eis hanc Opinione Communem alferit eam sequitur Ludovicus Carrer. in præt. in de homicid. §. hominid. num. 19. sen fit Felin. in tractat. quando conatus. col. 4. notat iterum idem Tho. Grammatic. decr. 7. 4. num. 1. 6. & 17.

Verum hoc in questione obseruandum est, ut situt crimen esse grauiorū: quippe quod ad proscriptum occasione pertinet, secundum Bald. in l. novi, col. 3. C. de summa Trinit. A. nani. & Felin. in c. de homicid. text. optimus in l. 1. Cod. de malefic. & Matth. Bal. & Salic. in l. com. fratrem. C. de his quibz. vt inde A. lexan. in consil. 145. aut. 9. lib. 7. Ludovic. Carrer. in præd. erem. §. hominid. num. 98. [His multa suffragantur quae tradit Philo. libro de legibz. specibus: vbi agit de interpretatione legis quæ Exod. 21. lata fuit contra veneficos.] Item illud est omnino respeciendum in præmissa specie, vbi qui venenum cauia mortis, & animo occidendi alteri dederit, & propinavit, ad eum itaq. esse admodum proximum consummationi criminis, ut denique si fit ultimis ab occidente agendum: nec enim ad mortem quicquam aliud superest ab eo agendum ut plane conitatur: dicitur censio veriore esse contraria opinionem: & arbiter, hunc pena ordinaria puniendum: cui sententia suffragantur omnes, qui voluerunt, in his atrocioribus

atrocioribus conatum ad proximum actum deductum ordinaria pena dignum fore. Haec accedit regia lex in proxima illatione citata deinde & l. 50. ut lib. 8. ergo, qua constatim est, intentem sagittam in roboitem alterius, morte plementum, etiam si non percutiat. Maxime tandem si percutierit cum ea l. 50. ut lib. 8. que quidem leges ratione habere potuerunt a glo. m. i. in verb. ad mortem, & ibi Bald. de presumptuoso hanc iudicem sententiam tecum harto per textinib. in l. 1. ff. ad leg. Pompei de patrid. Ioan. Faber in g. aita. Inflitur de publ. aut. Salic. in dicta l. 1. C. de malefic. & matre. Angel. de malefic. in verb. & ex interro. col. vte. Ioan. Ignitus elegans mortuus falso moneta. & lib. 1. §. 3. ex dict. Sylama. nemp. in eo, qui falsam monetam in pecunia formam ita excederet, vt itam expendi posset. Ita vius non fuerit. Igitur falsi. C. ad leg. Corine. de falso. Poltemo facit opinionem istam initorem, quod auctore Thoma Grammatic. in d. 2. de jure, per magnis Cursus iudices apud Neapolim fuerit non semel per tentantem adprobato: hoc in magno confilio, cuius iudices benigniores tolerant eile, aliud in contrarium sit definitum: Nec tamen probauerunt, pena mortis puniendum fore eum, qui animo alterum occidendi venientem emerit, & parauerit, nece dederit. Nam in hac specie totius orbis confuetudo est intelligentia: que leges humanae conatur punientes abrogavit. Etenim Bal. Floria. & Cremensis paulo ante citati contendunt, non posse hunc conatum iuste puniri pena ordinary: sed extra ordinem puniendum fore, quidquid Barol. Ioan. Faber. & Angel. de malefic. in contrarium responderint, nos equidem aduersus Capol. Angel. & alios asseruerimus, tunc locum esse penae ordinary: cum quis venenum animo occidendi parauerit, & propinauerit alteri, & profecto idem in hoc casu voluerint Bal. in dict. confil. 442. & Floria. in dicta leg. item si obstat. rametii Tho. Grammatic. pro eius sententia hos auctores adduxerit, sensit & hanc distinctionem Salicet, in dicta leg. v. si facie si quis falsam monetam cedere coepit, nondum tam forma ad eius viam necessaria signauerit, puniendum non est pena ordinary, sed extraordinary, secundum Ioan. Ignem in dict. mon. 3. ex aliis, qui ipse adducit: aque ideo iure optimo in hoc casu defensio probat Tho. Grammatic. in dict. de causa. 74. dicens a lumbo Regio pratorio reuocatu mortis iudicium pronunciatus a iudicibus magni vicarii.

Potissimum est admittenda, ac probanda mortis conditatio in eum, qui venenum parcerit animo occidendi patrum vel matrem, & propinuerit cildem. Nam et in d. 1. ff. ad legem Pompeiam, de patrid. & lib. 1. 50. ut lib. 8. part. 7. cautum fit, sufficere ad penam ordinaryam, paratum usque venenum ad patris occisionem: & id forsan nec aquilum, lucet coniunctudine sublatum in vbi venenum propinquatum sit, dubio procul conatus hic erit puniendum ordinarya pena ob tantum criminis atrocitatem. De hoc enim criminis legem non tulit Solon, quia non sperauit futurum patr. 12. citam: teles Cicero in oratione pro Roscio Amerino, idem de Romula in eius vita Plutarchus retulit: scribens, Romulum homicidium omne vocale parvitudinem: nec de eo, qui patrem occidisset, aliam tulisse legem, quod illud impium, & nefarium, hoc impossibile indicaverit. Sic fane apud Romanos veteres omne homicidium parvitudinem vocatum est, siquidem auctor Fetto lib. 14. Numa Pompeius hanc legem utilitatem quis hominem liberu sciens morti dederit, parvita effo. Dicitur autem patrividium, id est, patris nempe homini occiso, aut denig: quali parentividium per syncopen. Nam & Quintilius lib. 8. cap. 6. existimat, per abusionem patrividam dici matri, aut fratribus interfectorum vni. Vnde olim fuere in Romana Republica Quaestores patrividii, qui de homicidiorum quorumque causis cognoscabant, quorum meministi l. 2. §. 2. dicte. ff. de origine iur. Tad tandem anno fxeccentimo ab vrbē codita, L. Oltius primus omnium patre occiso patrividium commisit: auctore Plutarcho in eiusdem Romuli vita: & deinde e tempore, quo Marus Cymbros vicit, P. Malleolus matre interempta inflatus culo in mare precipitatus est. In hiis vero criminibus auctores statutū est olim pena quod non satis sufficiens est ad tantum facinoris vltimationis cuius Marcus Cice. meministi in eadem oratione pro Roscio Amerino: qui cum Solonis meministi, inquit, quanto maiores nostri sapientius: qui cum intelligenter, nihil effat sanctorum, quod non aliquido violaretur audacia, supplicium in patrividias singulare excogitauerint: vt quos natura ipsa